МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства строительства
и дорожного хозяйства Пензенской области от 11.05.2023 № 19-12

(с последующими изменениями)

В соответствии с постановлением Правительства Пензенской области
от 05.07.2024 №420-пП «Отдельные вопросы исполнительных органов
Пензенской области» (с последующими изменениями), руководствуясь
Положением о Министерстве строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области, утвержденным
Правительства Пензенской области от
последующими изменениями).

постановлением
12.11.2024 № 868-пП (с

приказыва ю :

строительства и дорожного
№ 19-12 «О назначении на

приказ Министерства
области от 11.05.2023

1. Внести в
хозяйства Пензенской
должности государственной гражданской службы Пензенской области в
Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской области без
проведения конкурса» (с последующими изменениями) (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. в наименовании Приказа слова «в Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «в
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской
области»;

1.2. в преамбуле Приказа слова «Положением о Министерстве
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области, утвержденным
постановлением Правительства Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП
(с последующими изменениями)» заменить словами «Положением о
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской

2

области, утвержденным постановлением Правительства Пензенской области
от 12.11.2024 № 868-пП»;

1.3. в пункте 1 Приказа слова «Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерстве
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

1.4. в пункте 2 Приказа слова «Министерство строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже
заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже;

1.5. в пункте 3 Приказа слова «Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «Министерстве
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

1.6. в пункте 4 Приказа слова «Министерство строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже
заменить словами «Министерство строительства, транспорта и дорожного
хозяйства Пензенской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Порядок осуществления проверки соответствия
гражданина (гражданского служащего), претендующего на замещение
вакантной должности государственной гражданской службы Пензенской
области в Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской
области без проведения конкурса, квалификационным требованиям для
замещения должности гражданской службы (далее - Порядок),
утвержденный приказом Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области от 11.05.2023 № 19-12 «О назначении на должности
государственной гражданской службы Пензенской области в Министерстве
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области без проведения
конкурса» (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. в наименовании и по тексту Порядка слова «Министерство
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области» в
соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства,
транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области» в соответствующем
падеже;

2.2. в Приложении №1 к Порядку:
2.2.1. в грифе слова «в Министерстве строительства и дорожного

хозяйства Пензенской области» заменить словами «в Министерстве
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области»;

2.2.2. в наименовании слова «в Министерстве строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области» заменить словами «в
Министерстве строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской
области»;

2.3. в Приложении №2 к Порядку:
2.3.1. в грифе слова «в Министерстве строительства и дорожного

хозяйства Пензенской области» заменить словами «в Министерстве
строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской области».

3

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
Министерства строительства, транспорта и дорожного хозяйства Пензенской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://minstroy.pnzreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - начальника управления экономической, правовой и
кадровой работы.

Министр А.Г. Гришаев

https://minstroy.pnzreg.ru
http://www.pravo.gov.ru